# PRESSEMITTEILUNG



## Weihnachtsspende für Elterninitiative krebskranker Kinder Koblenz e.V. sowie für das Schlosstheater Neuwied.

Koblenz, Dezember 2020

### Kalzip spendet zu Weihnachten an zwei Organisationen.

Für Kalzip steht die Gesundheit der Mitarbeiter und Kunden an erster Stelle. Aus diesem Grund werden die Kalzip Gebietsverkaufsleiter in diesem Jahr auf persönliche Besuche verzichten. Stattdessen wird Kalzip seiner sozialen Verantwortung gerecht und spendet je an die Elterninitiative krebskranker Kinder Koblenz e.V. sowie das Schlosstheater Neuwied.

Traditionell findet jedes Jahr eine Kinderweihnachtsfeier für den Nachwuchs der Kalzip-Mitarbeiter statt. Die Aufführungen von bekannten Märchen sind jedes Jahr ein Highlight für die jüngeren Kinder unserer Mitarbeiter. Leider kann die Aufführung auf Grund der aktuellen Lage nicht stattfinden. Daher unterstützt Kalzip neben der Elterninitiative krebskranker Kinder Koblenz e.V. auch das Schlosstheater in Neuwied.

Die Elterninitiative krebskranker Kinder Koblenz e.V. wurde am 4. September 1989 von betroffenen Eltern gegründet und hat sich zum Ziel gesetzt, krebskranken Kindern und Eltern in der schwierigen Zeit der Krebstherapie unterstützend zur Seite zu stehen.

In der jetzigen Zeit ist Zusammenhalt das größte, das man den Menschen geben kann. Daher ist die Spende ein besonderes Anliegen von Kalzip.



Landesbühne Rheinland-Pfalz Schlosstheater Neuwied



# PRESSEMITTEILUNG



-Ende-

#### Über Kalzip

Kalzip vertreibt und produziert Dach- Fassadenprofile aus Aluminium für die Bereiche Industriebau, Freizeitanlagen/Sportstätten, Transportwesen und Wohnungsbau. Weltweit beschäftigt die Kalzip Gruppe 160 Mitarbeiter und ist auf nahezu allen Regionen der Erde vertreten. Seit Oktober 2018 ist Kalzip ein Unternehmen der Donges Group. Die Donges Group ist führender Anbieter für Brücken- und Stahlbau sowie Dach- und Fassadensysteme in Europa. Die Unternehmensgruppe besteht aus den Marken Donges SteelTec GmbH, FDT Flachdach Technologie GmbH, Kalzip GmbH, Nordec OY und Norsilk SAS und beschäftigt rund 1600 Mitarbeiter in 14 Ländern.

Mehr Informationen auf www.kalzip.com/news



#### Follow us

https://www.linkedin.com/company/kalzip-gmbh/

Pressekontakt Kalzip GmbH Yannick de Beauregard, Kalzip Marketing August-Horch-Str.20-22, 56070 Koblenz, Germany

Tel: +49 (0) 261 98 34 - 217

E-Mail: yannick.gouder-de-beauregard@kalzip.com

